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INFORMATA MBI GRANTIN 

 

 

Emri i grantit: 
Skenaret e rigjenerimit të tokës: Mundësitë për agroekologji 

urbane 

Instrumenti: Grant i vogël për projekt 

Subjekti zbatues: 
Instituti për hulumtim dhe dizajn hapësinor / Spatial Research 
and Design Institute 

Kontaktet (adresa, emaili, telefoni, 
website): 

Rr. Qamil Bala 6/2, Prishtinë 

spatial.rd.institute@gmail.com  

+383 44 135 472 

www.srd-institute.org  

Kohëzgjatja e grantit: 

Data e fillimit: 15/03/2025 

Data e përfundimit: 15/03/2026 

Buxheti total i grantit (EUR): EUR  10,000.00 

Buxheti i mbështetur nga programi 
EJA Kosovë (EUR): 

EUR  10,000.00 

Grupet e synuara: 

• Fermerët 

• Agronomët 

• Ekologët 

• Grupet e qytetarëve 

Shtrirja gjeografike: Komuna e Prishtinës 

Përmbledhje e grantit: 

Projekti “Skenaret e rigjenerimit të tokës: Mundësitë për 

agroekologji urbane” synon të rrisë ndërgjegjësimin mbi 

rëndësinë e dheut në zhvillimin urban të qëndrueshëm në 

Prishtinë. Përmes punës praktike në terren, aktiviteteve edukative 

dhe bashkëpunimit me ekologë, agronomë dhe qytetarë, projekti 

do të promovojë praktika rigjeneruese të cilat do të përmirësojnë 

në përgjithësi mirëqenien kolektive. Zbatimi do të zgjasë 12 muaj 

dhe do të zbatohet në zonat rreth Prishtinës, me një buxhet prej 

10,000 euro, duke përfshirë qytetarët dhe grupet e interesit 

përmes ndërhyrjeve konkrete dhe diskutime të hapura për tokën 

si element kyç në tranzicionin socio-ekologjik. 
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